	ПРЕГЛЕД

на универзитети во странство со кои Универзитетот “Св. Кирил и Методиј” од Скопје има потпишано договори за соработка со рангирање согласно Шангајската листа (првите 500)


	АВСТРАЛИЈА



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· Универзитет за технологија “Свинбурн” во Мелбурн          
	(301-400)


	· Универзитет “Чарлс Стурт”, Нов Јужен Велс
	


	АЗЕРБЕЈЏАН



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· Славјански универзитет во Баку
	


	АЛБАНИЈА



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· Универзитет во Тирана
	


	БЕЛГИЈА



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· „Vrije“ Универзитет  во Брисел       
	(301-400)

	· Институт Libre Marie Haps

	


	БЕЛОРУСИЈА



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· Универзитет во Минск      
	(301-400)


	БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· Универзитет  во Сараево      
	

	· Универзитет  во Бања Лука      
	

	· Универзитет  во Зеница      
	

	· Универзитет  во Источно Сараево 
	

	· Универзитет  во Мостар      
	

	· Универзитет во Тузла
	

	· Универзитет во Тузла (Филолошки факултет и Филозофски факултет)
	

	· Универзитет во Тузла (физичка култура)
	


	БРАЗИЛ



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· Државен универзитет во Рио де Жанеиро    
	


	БУГАРИЈА



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· Универзитет “Климент Охридски” во Софија
	

	· Универзитет  “Св. Кирил и Методиј” во Велико Трново
	

	· Универзитет  за шумарство во Софија      
	

	· Медицински универзитет во Софија 
	

	· Технички универзитет во Софија      
	

	· Хемиско-технолошки и металуршки универзитет во Софија
	


	ВЕЛИКА БРИТАНИЈА



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· Универзитет  во Кембриџ (машинско инженерство)       
	(5)


	· Универзитет во Нортхемптон
	

	· Универзитет во Рединг
	(301-400)


	ГЕРМАНИЈА



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· Институт “Фридрих Лефлер” (ветеринарна медицина)       
	

	· Универзитет за применети науки во Кобленц
	

	· Универзитет за применети науки “Анхалт”
	


	ГРЦИЈА



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· Универзитет во Јанина       
	

	· Универзитет во Атина
	

	· Универзитет “Аристотел” во Солун
	(401-500)


	ИЗРАЕЛ



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· Универзитет Бен Гурион во Негев, Бир Шева   
	(401-500)


	ИТАЛИЈА



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· Универзитет во Фиренца       
	(201-300)

	· Универзитет “Ла Сапиенца” во Рим
	(151-200)

	· Универзитет во Бари
	

	· Универзитет во Павија
	(401-500)

	· Универзитет во Неапол “Федерико II”
	(301-400)

	· Универзитет “Тор Вергата” во Рим
	(301-400)

	· Универзитет за странци во Сиена
	

	· Универзитет во Џенова
	(401-500)

	· Универзитет во Салерно
	

	· Втор универзитет во Неапол
	

	· Политехнички универзитет во Торино
	

	· Универзитет во Болоња, Факултет за економија, менаџмент и статистика
	

	· Папски универзитет Урбаниана, Ватикан
	


	КИНА



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· Југозападен универзитет за финансии и економија во Ченгду
	

	· Институт “Конфуциј” Пекинг
	


	КОРЕЈА



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· Универзитет “Ханкук” за меѓународни студии
	


	КОСОВО



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· Универзитет во Призрен
	

	· Универзитет во Приштина
	

	· Универзитет во Приштина (со седиште во Косовска Митровица)
	


	НОРВЕШКА



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· Универзитет во Осло
	(69)


	ПОЛСКА



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· Јагелонски универзитет во Краков
	(301-400)

	· Универзитет во Варшава
	(301-400)

	· Шљонски универзитет во Катовице
	

	· Универзитет во Гдањск
	

	· AGH Универзитет за наука и технологија “Станислав Штасиц” во Краков
	

	· Универзитет “Марија Кири-Склодовска” во Лублин
	

	· Шљонски медицински универзитет во Катовице
	


	ПОРТУГАЛИЈА



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· Универзитет во Порто
	(301-400)


	РОМАНИЈА



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· Универзитет во Крајова 
	

	· Универзитет во Букурешт
	

	· Универзитет “Политехника” во Букурешт
	


	РУСКА ФЕДЕРАЦИЈА



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· Државен универзитет “Ломоносов” во Москва 
	(84)

	· Медицински факултет при Московскиот државен универзитет “М.В.Ломоносов”
	

	· Московски државен универзитет за геодезија и картографија
	

	· Московска православна духовна академија
	

	· Државен универзитет за архитектура и градежно инженерство во Санкт Петербург
	

	· Државен политехнички универзитет во Санкт Петербург
	

	· Државен универзитет за транспорт во Санкт Петербург
	

	· Санкт-Петербуршки државен аграрен универзитет
	

	· Високообразовна државна институција “Новосибирск државен земјоделски универзитет”
	

	· Санкт-Петербуршка православна духовна академија
	


	СЛОВАЧКА



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· Универзитет “Константин Филозоф” во Нитра
	


	СЛОВЕНИЈА



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· Универзитет во Љубљана
	(401-500)

	· Универзитет во Марибор
	

	· Универзитет во Приморска
	


	СОЕДИНЕТИ АМЕРИКАНСКИ ДРЖАВИ



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· Универзитет во Темпи-Аризона       
	(88)

	· Универзитет во Оклахома
	(401-500)

	· Универзитет “Вермонт” во Бурлингтон
	(301-400)

	· Универзитет во Толедо
	

	· Индијана Универзитет, Блумингтон
	(101-150)

	· Универзитет во Висконсин-Медисон
	(24)

	· Универзитет во Висконсин-Милвоки
	

	· Државен Универзитет Колумбус во Охајо
	(64)

	· Факултет за храна, земјоделски науки и екологија при Државниот универзитет во Охајо
	

	· Универзитет/Колеџ за фармацевтски и медицински науки во Бостон
	


	СРБИЈА



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· Универзитет во Ниш 
	

	· Универзитет во Белград
	(201-300)

	· Универзитет во Нови Сад
	


	ТУРЦИЈА



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· Универзитет “Богазичи” во Истанбул      
	

	· Универзитет во Истанбул
	(401-500)

	· Универзитет во Невшехир
	

	· Универзитет “Ататурк”во Ерзурум
	

	· Универзитет во Сакарија, Адапазари
	

	· Договор помеѓу Филолошки факултет “Блаже Конески” и Институт “Јунус Емре” во Анкара (туркологија)
	

	· Универзитет “Кастамону”
	

	· Универзитет “Акдениз”
	

	· Универзитет во Анкара
	

	· Универзитет во Коџаели
	

	· Фатих Универзитет во Истанбул
	


	УКРАИНА



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· Универзитет “Тарас Шевченко” во Киев 
	

	· Национален универзитет за земјоделски науки во Каркив
	

	· Национална академија за прехранбени технологии во Одеса
	

	· Национален технички универзитет во Севастопол
	

	· Национален универзитет во Узхород
	

	· Национална академија за телекомуникации “А. С. Попов” во Одеса
	 


	УРУГВАЈ



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· Универзитет “Де ла Република” 
	


	ФРАНЦИЈА



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· Université Paris-Est Marne-la-Vallée
	

	· Универзитет “Софија Антиполис” во Ница
	(401-500)

	· Université Paris Diderot – Paris 7
	(101-150)

	· Национален институт за ориентални јазици и цивилизации во Париз (ИНАЛКО)
	


	ХОЛАНДИЈА



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· Технички универзитет во Ајндховен 
	(301-400)

	· Универзитет во Ротердам (менаџмент)
	 

	· Универзитет за уметности во Утрехт
	(57)


	ХРВАТСКА



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· Универзитет во Загреб 
	(401-500)

	· Универзитет во Ријека
	 

	· Универзитет во Сплит
	

	· Универзитет во Задар
	

	· Универзитет во Осијек
	


	ЦРНА ГОРА



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· Универзитет во Подгорица 
	


	ЧЕШКА



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· Карлов универзитет во Прага 
	(201-300)

	· Универзитет во Западна Бохемија
	

	· Масариков универзитет во Брно
	


	ШВАЈЦАРИЈА



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· Универзитет за применети науки во Берн (Факултет за земјоделски науки, шумарство и храна) 
	


	ШВЕДСКА



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· Универзитет во Гетеборг 
	(151-200)

	· Кралски институт за технологија
	(201-300)


	ШПАНИЈА



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· Универзитет во Севилја  
	

	· Универзитет во Валенсија
	(401-500)


	ПРЕГЛЕД

На мултилатерални договори

помеѓу Универзитетот “Св. Кирил и Методиј” во Скопје и универзитети во странство


	· Договор за меѓусебно признавање на ЕКТС кредити на студентите запишани на докторски студии во рамките на меѓународниот проект SEEFORM помеѓу Универзитетот “Св. Кирил и Методиј” во Скопје, Градежниот факултет во Скопје, Институтот за земјотресно инженерство и инженерска сеизмологија во Скопје, Универзитетот во Белград, Градежниот факултет во Белград, Универзитетот во Ниш и Градежно-архитектонскиот факултет во Ниш



	· Меморандум за разбирање меѓу Универзитетот во Истанбул, Универзитетот “Св. Кирил и Методиј” во Скопје, Универзитетот “Св. Климент Охридски” во Софија, Тракискиот универзитет, Турската академија на науките, Македонската академија на науките и уметностите и Бугарската академија на науките




	ПРЕГЛЕД

На Erasmus Mundus Action 2 академски мрежи во кои Универзитетот “Св. Кирил и Методиј” од Скопје е партнер и остварува академска мобилност на ниво на  студентска размена и размена на наставен кадар 




	ERASMUS MUNDUS ACTION 2 BASILEUS



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· Ghent University, Белгија  
	70
	

	· Sofia University St. Kliment Ohridski, Бугарија
	
	

	· University of Zagreb, Хрватска
	
	

	· University of Nice Sophia Antipolis, Франција
	401-500
	

	· University of Heidelberg, Германија
	49
	

	· Alexander Technological Educational Institution of Thessaloniki, Грција
	
	

	· University of Rome La Sapienza, Италија
	151-200
	

	· University of Ljubljana, Словенија
	401-500
	

	· University of Deusto, Шпанија
	
	

	· Lind University, Шведска
	101-150
	


	ERASMUS MUNDUS ACTION 2 JOINEU-SEE>PENTA



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· University of Graz, Австрија  
	401-500
	

	· Aarhus University, Данска
	74
	

	· Cardiff Metropolitan University, Обединето Кралство
	
	

	· Freiе Universitat Berlin, Германија
	
	

	· Masaryk University in Brno, Чешка
	
	

	· University of  Antwerp, Белгија
	301-400
	

	· University of Bologna, Италија
	151-200
	

	· University of Granada, Шпанија
	301-400
	

	· University of Maribor, Словенија
	
	

	· Tilburg University, Холандија
	401-500
	


	ERASMUS MUNDUS – WESTERN BALKANS (ERAWEB)



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ
	

	· Erasmus University Medical Center Rotterdam, Холандија  
	151-200
	

	· University of Turin, Италија
	151-200
	

	· Universita Cattolica del Sacro Suore, Италија
	401-500
	

	· UMIT – University for Health Sciences, Medical Informatics and Technology, Австрија
	
	

	· Ludwig – Maximilians – University Munich, Германија
	
	


	ERASMUS MUNDUS – EUROPEAN RESEARCH AND EDUCATION COLLABORATION WITH WESTERN BALKANS (EUROWEB )



	УНИВЕРЗИТЕТ
	РАНГИРАЊЕ

	· Mälardalen University, Шведска, координатор на проектот
	
	

	· Sofia University St. Kliment Ohridski, Бугарија
	
	

	· Universita degli Studi dell’Aquila, Италија
	
	

	· Vrije Universiteit Amsterdam, Холандија
	100
	

	· Universitat Paderborn, Германија
	
	

	· University of Westminister, Обединето Кралство
	
	

	· University Politehnica of Bucharest, Романија
	
	

	· Abo Akademi University, Финска
	
	

	· Universitat de les Illes Balears, Шпанија
	
	


